

اخبار

وزیر صمت: افزایش قیمت لوازم خانگی بررسی ویژه می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان «افزایش قیمت لوازم خانگی به‌صورت ویژه بررسی می‌شود» از رشد ۳برابری صادرات لوازم خانگی در کشور تا سال ۱۴۰۴ خبر داد.

سیدرضا فاطمی‌امین، با اشاره به وضعیت بازار لوازم خانگی و افزایش نسبی قیمت‌ها در روزهای اخیر این کالاها در کشور اظهار داشت: بحث لوازم خانگی موضوعی است که خوشبختانه در این حوزه یک رشد خوب در حوزه تولید و لشتیم و کیفیت این کالاها رشدی قابل‌قبول داشت؛ ما هم حمایت ویژه‌ای از تولید صنایع لوازم خانگی خواهیم داشت. وی افزود: قرار شده است تا سال ۱۴۰۴ تولیدکنندگان صنایع لوازم خانگی در کشور بالغ بر دو برابر وارداتی که برای اجزا و قطعات دارند صادرات داشته باشند که بیانگر حرکت خوب به‌سمت افزایش تولید خواهد بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: البته این کار شرطی دارد که باید تولیدکنندگان رعایت کنند و آن هم رعایت حقوق مصرف‌کننده خواهد بود و به‌صورت ویژه درباره قیمت‌های لوازم خانگی به همکاریان وزارتخانه سپردام که این مسئله به‌صورت ویژه بررسی و پیگیری شود. فاطمی امین عنوان کرد: البته دو چیز داریم؛ یکی گرانفروشی یکی گرانی، گاهی به‌خاطر افزایش قیمت مواد اولیه تغییر قیمت می‌دهند گاهی هم گرانفروشی که اگر این صنایع اقدام به گرانفروشی دامه داد: اما اگر بحث گرانی قطعات و مواد اولیه مصرفی باشد باید موضوع بررسی و پیگیری شود و سعی کنیم مواد اولیه را با قیمت پایین‌تری به دست این تولیدکنندگان برسانیم.

مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد:

۸ کشتی کالای اساسی در راه ایران

مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان گفت: ۴ فروند کشتی حامل گندم، روغن خوراکی و ذرت در مجموع ۲۴۰ هزار و ۷۹۸ تن در بندر شهید رجایی پهلودهی شده و در حال تخلیه‌است.

«علیرضا محمدی کرچی‌ران» با اشاره به پهلودهی همزمان چهار فروند کشتی حامل کالای اساسی، افزود: از این تعداد ۲ فروند کشتی حامل ۱۳۸ هزار و ۷۹۸ تن گندم هستند. وی افزود: از ۲ کشتی دیگر یکی حامل ۳۰ هزار تن روغن خوراکی و دیگری نیز کشتی پهن‌بیکی حامل ۷۲ هزار تن ذرت است که هم اکنون در اسکله ۱۳ این بندر تخلیه و به شکل حمل یکسره وارد کشور می‌شود.

مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان یادآور شد: ۱۲ فروند کشتی دیگر در لنگرگاه بندرعباس مستقر هستند که با برنامه‌ریزی صورت گرفته و سپری کردن فرآیند قانونی و اسنادی طی روزهای آینده در اسکله‌های ویژه کالاهای اساسی بندر شهید رجایی پهلودهی می‌شوند.

محمدی کرچی‌ران افزود: از مجموع این ۱۲ کشتی، هفت فروند آن حامل ۴۵۵ هزار تن گندم، ۲ فروند حامل ۷۱ هزار و ۵۰۰ تن روغن خوراکی، ۲ کشتی حامل ۱۳۵ هزار تن تن و یک فروند دیگر نیز ۶۲ هزار تن سویا را وارد کشور می‌کنند. مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان با اشاره به حرکت ۸ فروند کشتی دیگر از کشورهای مبدا به سمت بندر شهید رجایی، اضافه کرد: این هشت فروند کشتی در مجموع ۴۷۱ هزار و ۵۰۰ تن انواع کالای اساسی را حمل می‌کنند که با برنامه‌ریزی انجام شده طی ماه آینده وارد لنگرگاه بندرعباس خواهند شد. طی شش ماهه سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۵۵۶ هزار و ۶۳ تن کالای اساسی در بندر شهید رجایی تخلیه شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۴ درصد افزایش داشته است.

بندر شهید رجایی با اختصاص تعداد شش پست اسکله ویژه کالای اساسی، بهره‌گیری از تعداد ۱۵ باب انبار مستقف به مساحت ۱۳۰ هزار مترمربع با ظرفیت بالغ بر ۲۵۰ هزار تن، محوطه بارانداز به مساحت ۹۰ هزار مترمربع و ظرفیت ۱۱۰ هزار تن انواع کالاهای اساسی فله خشک و همچنین تعداد ۳ پایانه نگهداری فرآورده‌های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور به‌شمار می‌آید.

رئیس اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد

دوراهکار برای کاهش تورم ۱۴۰۱

رئیس اتاق بازرگانی تهران می‌گوید مشکلات اجرایی پودجه سالانه عامل اصلی افزایش نرخ تورم بوده و برای مدیریت آن باید در نظام پودجه نویسی سال آینده تغییراتی مهم به وجود آورد.

مسعود خوانساری در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین معضلاتی که امروز اقتصاد ایران با آن مواجه است، کسری پودجه دولت و راهکارهای است که برای مدیریت آن اجرایی می‌شود. بررسی روند شش ماهه امسال نیز نشان می‌دهد که دولت در به دست آوردن منابع پیش‌بینی شده در پودجه با مشکل مواجه بوده و همین امر مقدمات رشد تورم را فراهم می‌کند.

وی با بیان اینکه ریشه تورم فعلی در اقتصاد ایران را باید در دو حوزه جست و جو کرد، توضیح داد: ورود بانک مرکزی به چرخه پودجه تورم‌زاست. افزایش پایه پولی یکی از عوامل اصلی بالا رفتن تورم است و در سال‌های گذشته به دلیل کسری پودجه این روند، سرعتی خطرناک گرفته است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به عدم دسترسی دولت به ارز حاصل از فروش نفت، تاکید کرد: در حالی که ما امکان انتقال ارز به بانک مرکزی را نداشته‌ایم، در عین حال از ریزال این درآمد‌ها استفاده شده است و همین نتخواهی که بانک مرکزی داده، خود به عاملی برای افزایش تورم بدل شده است. با افزایش پایه پولی، کاهش ارزش ریزال و افزایش قیمت‌ها رخ می‌دهد که ما شاهد آن بوده‌ایم.

خوانساری به بخشنامه رئیس جمهور برای پودجه ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: در این بخشنامه، دو میحث مهم در نظر گرفته شده که اهمیت فراوانی دارد. از سویی تاکید شده که پودجه باید طوری تنظیم شود که موجب افزایش تورم نشود و از این رو لایحه باید بدون کسری تنظیم شود. از سوی دیگر در عدم دخالت دولت در اقتصاد و توقف قیمت گذاری دستوری تاکید شده که هر دو این موارد در صورت اجرا می‌تواند برای ما ثبات مثبت قابل توجهی داشته باشد. وی ادامه داد: در این بخشنامه به رشد منگی سال‌های گذشته و عدم اطمینان سرمایه‌گذاران برای مشارکت در اقتصاد نیز اشاره شده و ایجاد ثبات و بازگرداندن اعتماد به عنوان اولویت‌های مهم اقتصادی در نظر گرفته شده است. امیدواریم با اجرای این سیاست‌ها، بخشی از دغدغه فعالان اقتصادی برطرف شود.

به گفته خوانساری، اتاق بازرگانی و مجموعه بخش خصوصی کشور، آمادگی دارد تا در مسیر اجرای این سیاست‌ها به دولت کمک کرده و در هر حوزه‌ای که نیاز به مشارکت احساس می‌شود، ورود کند.

سرخنگوی گمرک گفت: در نیمه نخست

سال جاری، تجارت کشورمان با اعضای سازمان همکاری های اقتصادی اگو، ۱۵ میلیون و ۳۰۷ هزار تن کالا به ارزش هفت میلیارد و ۲۵۵ میلیون دلار بود که رشد ۶۰ درصدی در ارزش کالای تبادل شده را نسبت به مدت مشابه شاهد بودیم.

سید روح الله لطیفی اظهار داشت:

از مجموع ۱۵ میلیون و ۳۰۶ هزار و ۹۱۶ تن کالای تبادل شده، ۱۲ میلیون و ۸۷۸ هزار و ۸۳۹ تن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۵۵۵ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۴۷۲ دلار، سهم صادرات کشورمان به اگو بود و دو میلیون و ۴۲۸ هزار و ۷۸ تن به ارزش دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون و ۱۰۶ هزار و ۹۲۹ دلار نیز سهم واردات از ۹ کشور عضو اگو به ایران بوده است.

لطیفی افزود: صادرات کشورمان به اعضای اگو بیش از پنج برابر واردات از لحاظ وزنی و نزدیک به ۱٫۷ برابر از لحاظ ارزش است و تراز تجاری کشورمان با اعضای اگو» در نیمه نخست امسال، مثبت یک میلیارد و ۸۵۵ میلیون دلار بوده است و صادرات به اگو در این مدت نسبت به مدت مشابه ۹۸ درصد از لحاظ وزن و ۸۱ درصد از لحاظ ارزش رشد داشته است.

وی درخصوص میزان صادرات به اعضای اگو توضیح داد: ترکیه با هفت میلیون و ۲۱۴ هزار تن خرید کالا از ایران با ارزش دو میلیارد و ۳۰۸ میلیون دلار و رشد ۳۹۶

عصر رسانه

روزنامه

افزایش ۸۱ درصدی صادرات ایران به کشورهای عضو اگو



درصدی در وزن و ۲۴۷ درصدی در ارزش در رتبه نخست، افغانستان با خرید دو میلیون و ۵۱۶ هزار تن به ارزش ۹۹۹ میلیون دلار و کاهش ۲۵ درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش در جایگاه دوم، پاکستان با خرید یک میلیون و ۳۶۱ هزار تن کالا به ارزش ۵۴۴ میلیون دلار و رشد ۴۱ درصدی در وزن و ۳۹ درصدی در ارزش در جایگاه سوم، ازبکستان با خرید ۴۱۱ هزار تن کالا به ارزش ۲۱۷ میلیون دلار و رشد ۴۳۸ درصدی در وزن و ۳۲۸ درصدی در ارزش در جایگاه چهارم و آذربایجان با خرید ۳۸۹هزار تن کالا به ارزش ۲۱۲ میلیون دلار و رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۸ درصدی در ارزش در جایگاه پنجم قرار دارند.

در نیمه نخست امسال اتفاق افتاد:

افزایش ۸ هزار تنی صادرات پسته

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک معاونت امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، از افزایش ۸ هزار تنی صادرات پسته در نیمه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته هشت هزار تن رشد را نشان می‌دهد.

وی افزود: امسال میزان تولید پسته حدود ۲۷۸ هزار

تولیدکنندگان از آخرین فناوری‌های روز جهان بهره‌مند شوند.

وی همچنین خواستار تریز اظهار نظر در سال در نظر بگیریم، در آن سال به ۳۰۰ میلیون جفت کفش برای بازار داخل نیاز داریم و می‌توانیم ۷۰۰ میلیون جفت صادرات داشته باشیم.

وی تصریح کرد: صادرات ۷۰۰ میلیون جفت کفش با متوسط قیمت ۸٫۵ دلاری امروز، حدود ۶ میلیارد دلار می‌شود که چنین پتانسیل رزآوری در این صنعت وجود دارد. رییس انجمن صنفی کارفرمایان کفش و صنایع وابسته ایران، دستیابی به این هدف را ممکن برشمرد و گفت: امروز شاهدیم کشور اندونزی با صادرات ۲ میلیارد جفت کفش پارچه‌ای، گوی سبقت را از چینی‌ها در جهان ربوده است.

ممنوعیت واردات کفش

وی با اشاره به ممنوعیت واردات اذرکش تصریح کرد: این در حالی است که ایران می‌تواند قطب تولید و صادرات این محصولات در منطقه باشد و در این راستا نگاهی ویژه به بازار کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، آسیای میانه و سی. ای. اس (کشورهای مستقل مشترک المنافع) و همسایگان شرقی و غربی داریم.

وی بیان‌داشت: حجم تولید امروز کشور ما ۲۵۰ میلیون جفت کفش است، اما توان تولید تا ۴۵۰ میلیون جفت در سال وجود دارد.

این مقام صنفی ادامه‌داد: با پیش‌بینی

دبیر شورای اطلاع رسانی گمرک در خصوص میزان واردات از «اگو» گفت : دو

میلیون و ۴۲۸ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار در نیمه نخست امسال از اعضای سازمان اگو» خریداری شد که از لحاظ وزنی با کاهش ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه بوده ولی از لحاظ ارزش رشد ۲۴ درصدی در معاملات داشته است.

وی افزود: ترکیه با دو میلیون و ۱۱۸

هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۴۳۵ میلیون دلار ۸۷ درصد وزن و ۹۰ درصد ارزش واردات کشورمان از ۹ کشور اگو را به خود اختصاص داده که نسبت به مدت مشابه کاهش ۱۳ درصدی در وزن کالاهای معامله شده با ایران و رشد ۲۳ درصدی در ارزش داشته است.

سرخنگوی گمرک گفت: بعد از ترکیه، پاکستان با ارزش ۸۰ میلیون دلار و ۱۳ درصدی در ارزش، قزاقستان با ۲۲۷ هزار تن به ارزش ۸۰ میلیون دلار و رشد ۱۰۲ درصدی در وزن و ۳۰ درصدی در ارزش، قرقیزستان با خرید ۲۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۳ میلیون دلار و رشد ۳۴۹ درصدی در وزن و ۲۶۱ درصدی در ارزش و تاجیکستان با خرید ۲۲ هزار تن کالا به ارزش ۱۷ میلیون دلار و رشد ۱۵۷ درصدی در وزن و ۱۴۳ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل در رتبه‌های بعدی مقاصد خرید کالای ایرانی در اعضای کشورهای سازمان همکاری اقتصادی» اگو»

در ۶ ماهه نخست امسال حدود ۶۳ هزار تن پسته به ارزش ۴۲۶ میلیون و ۱۲۷ هزار دلار صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته هشت هزار تن رشد را نشان می‌دهد.

وی افزود: امسال میزان تولید پسته حدود ۲۷۸ هزار

رییس انجمن صنفی کارفرمایان کفش و صنایع وابسته ایران خبر داد:

ظرفیت ۶ میلیارد دلاری صادرات کفش ایرانی



تولیدکنندگان ایرانی قادر به تولید کفش‌های خوب و با کیفیت بالا همگام با مد روز جهان خواهند بود.

وی گفت: اکنون فقط برای «کفش‌های ایمنی» استناد اجباری در کشور تعریف شده و سایر انواع کفش‌ها استاندارد اجباری یا اختیاری ندارند.

جباریان ادامه‌داد: امروز طیف وسیعی از کفش‌های غیرچرمی را در بازار می‌بینیم که با عنوان کفش طبی عرضه می‌شوند، اما کفش طبی باید حتما از جنس چرم باشد.

وی با برنامه‌ریزی برای تدوین استاندارد پای ایرانی خبر داد که با همکاری دانشگاه و سازمان صنایع کوچک با نمونه‌گیری از بیش از یک میلیون پا انجام خواهد شد. پیشتر «افسانه محرابی» مدیرکل صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت صنعت گفت: با ایجاد محدودیت‌های وارداتی، بستر مناسبی برای حمایت از تولید ملی فراهم شده و بخش عمده‌ای از تولیدات داخلی پوشاک و کفش، جایگزین محصولات خارجی شده است.

۶۵ درصد مسافران هوایی، نیروهای دولتی هستند!

به اعتقاد رفیعی سرمایه‌گذاری در گردشگری به مانند قالب یخ آب نیست که بعد از مدتی هدر رفته و از بین برود اما متأسفانه این دیدگاه غالب در نگاه دولت‌مردان نیست و کاملاً متضاد و مخالف این رویکرد است.

رییس هیات مدیره انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی یکی از نمونه‌های دخالت بی مورد دولت در امر گردشگری را تعیین نرخ دستوری برای پروازهای اربعین دانست که موجب فساد، سردرگمی و افزایش چندبرابر قیمت این پرواز در بازار سیاه در ایام مبارک اربعین شد و همگان شاهد بودند مردم دچار سختی در راسنای تهیه بلیت و انجام سفر شدند. این فعال صنفی گردشگری همچنین ادامه داد: مصاحبه‌ها و اظهارنظرهای مسئولین مدام از زبان‌ده بون ایران‌ها‌ن صحبت می‌شود درحالی که سوال اساسی اینجاست که اگر این موضوع صحت دارد چرا تعداد ایران‌ها‌نایقتر زیاد بوده و هر روز مجوز جدیدی برای یک شرکت به ظاهر خصوصی در این رابطه صادر می‌شود؟

وی در بخشی از صحبت‌های خود با اشاره به اسناد اشتباه برخی از مسئولین به صحبت‌های مقام معظم رهبری در زمینه لوکس بودن صنعت گردشگری و هوایمایی و استفاده از آن برای کسب درآمد از این حوزه گفت: طبق آماري که مسئولین اعلام می‌کنند کمتر از یک درصد مردم با هواپیمای سفر می‌کنند و مطابق همین آمار بالغ بر ۶۵ درصد از همین یک درصد استفاده کنندگان از حمل و نقل هوایی، بخش دولتی است. حال سوالی که وجود دارد این است که اگر این آمار صحت دارد دلیل پرداخت بارانه از جیب ۹۹ درصد باقیی مردم در زمینه سوخت و هوایی و … چیست و چرا باید دولت با دست کردن در جیب مردم برای این صنعت که استفاده‌کننده اصلی آن خودش است یارانه و ارز دولتی بپردازد؟

وی همچنین با اشاره به جلسه خود با سفیر تونس بیان کرد: در این جلسه ایشان خواستار ارسال گردشگر از ایران بودند تونس به ایران. گردشگری در ایران را پرهزینه دانست که به نظر این موضوع علیرغم تنزل ارزش پول ملی به دلیل گرانی بنظن پرواز و هتل و … صحیح است و در حالیکه به دلیل وضعیت نامناسب صنعت هوایی با وجود آنکه کشور ما حداقل جز ۱۰

اقتصاد

Asre Resaneh Newspaper

اخبار کوتاه

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان:

۲۰ هزار تن برنج در بندر شهید رجایی در حال ترخیص است

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان گفت: حدود ۲۰ هزار تن برنج در انبارهای بندر شهید رجایی بندرعباس در حال ترخیص و ارسال به مناطق مختلف کشور است.

مسعود دشوارگر با بیان اینکه ۱۰ کشتی حامل کالای اساسی تا دو هفته آینده وارد بندر شهیدرجایی می‌شود، اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۱۲۶ هزار تن برنج به مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس وارد شده است.

وی با ذکر این نکته که از این میزان تا کنون ۱۰۷ هزار تن برنج از این بندر ترخیص و به سراسر کشور فرستاده شده است، افزود: اکنون حدود ۲۰ هزار تن برنج در انبارهای بندر شهید رجایی بندرعباس در حال ترخیص و ارسال به مناطق مختلف کشور است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان با اشاره به اینکه این برنج‌ها در کوتاه‌ترین زمان به انبارهای استراتژیک کالاهای کشور فرستاده می‌شود، خاطرشان کرد: در حال حاضر نیز یک کشتی حامل ۳۰ هزار تن روغن خام خوراکی در بندر شهیدرجایی بندرعباس پهلو گرفته و محموله آن در حال تخلیه است. دشوارگر با بیان اینکه تخلیه این کشتی تا چهار روز آینده به پایان می‌رسد، تصریح کرد: روزانه روغن خام خوراکی با تانکر به ۳۵ کارخانه فراآوری روغن در استان هرمزگان اضافه کرد: از ابتدای سال تاکنون ۴۶۰ هزار تن روغن خام خوراکی با ۱۵ فروند کشتی به این بندر وارد شده که ۳۱۰ هزار تن آن ترخیص شده است. وی با اشاره به اینکه ۱۰ کشتی حامل کالای اساسی نیز تا دو هفته آینده به مجتمع بندری شهیدرجایی بندرعباس وارد می‌شود، عنوان کرد: همه امکانات و تجهیزات این بندر برای ترخیص سریع کالاهای اساسی فراهم شده است. دشوارگر با بیان اینکه کالاهای اساسی به صورت ۲۴ ساعته از طریق ریلی و کامیون به سراسر کشور فرستاده می‌شود، اظهار کرد: در ۶ ماه نخست امسال بیش از یک میلیون و ۵۵۶ هزار تن کالای اساسی به بندر شهیدرجایی بندرعباس وارد شده است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه روغن نباتی، برنج، شکر، گندم و نهاده‌های دامی از جمله کالاهای اساسی است که این بندر وارد شده است، بیان کرد: بندر شهیدرجایی بندرعباس رتبه دوم واردات کالای اساسی در کشور را دارد.

با حمایت شرکت ملی مس:

سومین جشنواره ایده های ارزش

آفرین معدن و صنایع معدنی بر گزار شد

سومین جشنواره ایده‌های ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی «اینوماین» با هدف افزایش ظرفیت‌های دانش‌بنیان کشور در حوزه معدن و صنایع معدنی با حضور رییس هیات عامل استخراج و حمایت شرکت مس صبح دیروز برگزار شد.

سومین جشنواره ایده های ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی «اینوماین» صبح دیروز دوشنبه (۲۶ مهرماه) با حضور وجیه الله جعفری رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی، امید اصفری رییس یونیدر، برات قبادیان معاونت آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صمت وروحیمان معاون دانشگاه تهران در محل دانشگاه تهران برگزارشد.

محورهای این جشنواره مبنای و فناوری‌های نوین معدن (اکتشاف، استخراج وفراوری) و صنایع معدنی، مدیریت انرژی و آب در معدن و صنایع معدنی، مدیریت و بازاریابی (فروش محصولات معدن و صنایع معدنی)، کاربردهای جدید مواد معدنی و محصولات نوین حوزه معدن و صنایع معدنی، فناوری‌های نوین پشتیبانی از زنجیره معدن و صنایع معدنی (مدیریت معدن، ایستیک، حمل و نقل و…)، مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست در معدن و صنایع معدنی (سیستم‌ها، تجهیزات، خدمات) و مدیریت باطله‌های معادن و پسماند صنایع معدنی و استحصال آنها عنوان شده است. گفتنی است، شرکت مس طی ۵ سال گذشته اقدامات بسیاری را در راستای تعامل بیشتر شرکت مس با شرکت‌های دانش بنیان و تعامل با دانشگاه‌ها انجام داده تا بتواند از ظرفیت‌های آنها در صنعت مس استفاده کند. در همین راستا، شرکت مس سال گذشته مرکز نوآوری رفسنجان را با هدف جذب ایده‌های نوخیزان و کارآفرینان راه‌اندازی کرد تا بتواند سهم شرکت های دانش بنیان را در صنعت مس افزایش داده و منجر به تقویت بومی سازی و افزایش بهره وری شود.